PCO 協総発第２３－12 号

令和５年７月１０日

各     位

公益社団法人日本ペストコントロール協会

会長  山口 健次郎

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度防除技術研修会・感染症対策講習会

動画配信のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当協会では毎年、話題となっていることをテーマに変え「防除技術研修会」と「感染症対策

講習会」を行っております。

今年度も、お好きなタイミングで聴講いただけるとご好評いただいている動画配信にて開催

し、配信期間も例年よりも長めに設定することとなりました。

この機会に、各分野の専門の先生方による貴重な講義を是非ご聴講いただきたく、ご案内

申し上げます。

敬具

動画配信期間：令和 5 年１０月 1 日（日）～11 月 3０日（木）61 日間限定

       ※上記期間外は配信されません。

１．主催・申込先：公益社団法人日本ペストコントロール協会 事務局

2.送 付 書 類：防除技術研修会及び感染症対策講習会聴講申込書（別紙）

３．聴 講 料：会員および行政： 5,500 円（税込）  ＊資料代（1 冊）含む

一般（会員外）：11,000 円（税込）    ＊資料代（１冊）含む

※防除技術研修会と感染症対策講習会のセット料金

              ※「会員」とは、当協会会員として登録された事業所のことであり、登録外の

事業所（支店等）は会員外となりますのでご了承下さい。

４．申 込 手 順： １）①【FAX】防除技術研修会及び感染症対策講習会聴講申込書（別紙）

に必要事項をご記入の上、FAX にて（公社）日本ペストコントロール

協会へお送り下さい。

②【WEB】当協会 HP の専用聴講申込フォームよりお申し込み下さい。

 ２）指定の口座に聴講料のお振込をお願い致します。

（振込手数料はご負担下さい）

 ３）当協会にて入金確認後、配布資料と共に動画聴講のご案内等を郵送

致します。

５．振 込 先：①みずほ銀行 神田駅前支店 普通預金 1954079

 公益社団法人日本ペストコントロール協会

 シヤ）ニホンペストコントロールキヨウカイ

 ②ゆうちょ銀行 〇一九店（ゼロイチキュウ） 当座預金 0093589

 公益社団法人日本ペストコントロール協会

※入金に関するご相談等がございましたらご連絡をお願い申し上げます。

※配布資料発送後は、キャンセル及び聴講料のお返しはできかねます。

６．締       切：申込・入金共に 9 月 1 日（金）必着

※配信期間が限られた講習のため、締切後の受付及びキャンセルはできませんので

ご了承下さい。

※動画はダウンロードできません。配信期間のみご覧いただけます。

配布資料等は 9 月２５日（月）に事務局より一斉発送予定

防除技術研修会及び感染症対策講習会

動画配信実施要領

防除技術研修会及び感染症対策講習会動画配信コンテンツ一覧

＊開講挨拶 ：  (公社)日本ペストコントロール協会 会長 山口健次郎

令和 5 年度防除技術研修会カリキュラム

演題 時間 講師

殺虫剤の作用機序と最近の話題・動向 50～60 分

三井化学ｸﾛｯﾌﾟ&ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ株式会社

ＰＰＭ営業部ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ

リーダー 梛野 泰

外来生物の侵入状況と対策

（ｱﾒﾘｶｻﾞﾘｶﾞﾆ、ﾐﾄﾞﾘｶﾞﾒなどを中心に）
50～60 分

（国研）国立環境研究所 生物多様性領域

生態リスク評価・対策研究室

主任研究員 坂本洋典

ネズミの防除 50～60 分
ライトニン消毒

上野恭二朗

令和 5 年度感染症対策講習会カリキュラム

演題 時間 講師

2023-2024 シーズンに向けた

鳥インフルエンザ対策
50～60 分

北海道大学

大学院獣医学研究院・獣医学部 微生物学教室

教授 迫田義博

ＳＦＴＳ・サル痘・ワンヘルス 50～60 分
国立感染症研究所 獣医科学部

部長 前田 健

（公社）東京都ペストコントロール協会・

デング熱関連
50～60 分

（公社）東京都ペストコントロール協会

技術委員 木村悟朗

（公社）東京都ペストコントロール協会・

コロナ関連
50～60 分

（公社）東京都ペストコントロール協会

感染症委員長 渡邉 徹

※演題及び講義内容につきましては、予定であり変更される可能性がございます。

動画配信には、Vimeo（動画共有サイト）を利用する予定です。下記、視聴確認 URL とパス

ワードを入力すると、テストサイトで視聴確認ができます。

動画視聴確認 URL   https://vimeo.com/558848784

パスワード   test202３

防除技術研修会及び感染症対策講習会 聴講申込書

令和 5 年度防除技術研修会および感染症対策講習会の動画聴講を申し込みます。

令和 5 年   月    日（FAX 送信日）

フリガナ

氏    名

フリガナ

勤務先

勤務先

所在地

〒        －

           ［都・道・府・県］

T E L        －         －           F A X       －        －

区    分 会員 ・ 行政関係者 ・ 一般（会員外） ←いずれかに○を付けて下さい。

資料送付先 ・上記（勤務先）  ・その他（下記にご記入下さい）  ←いずれかに○を付けて下さい。

その他

送り先

〒        －

           ［都・道・府・県］

TEL：       －       －            FAX：       －       －

事務局使用（記入不可）

受付番号 書類受付
受講料

確認

受講案内

送付
備考

【申込手順】

①防除技術研修会及び感染症対策講習会 聴講申込書（本紙）に必要事項をご記入の上、FAX

にて（公社）日本ペストコントロール協会へお送り下さい。

②指定の口座に聴講料（資料代含む）のお振込みをお願い致します。（振込手数料はご負担下さい）

（申込・入金期日：9 月 1 日（金）必着）

③当協会にて入金確認後、配布資料と共に聴講のご案内を郵送致します。

 【WEB 申込用 QR コード】 （公社）日本ペストコントロール協会

FAX：03-5207-6323

当協会ホームページの専用受講申込フォームまたは

下記 QR コードからも申し込みが可能です